
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 546 de 8 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=285

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 546 de 8 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0706.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 22 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 0706.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-
CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, 
ou pelo o portal das licitações: <http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro-Ce, 07 de junho de 2921. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
07.06.02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - TOMADA DE PREÇOS Nº 07.06.02/2021 - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 
421, Centro, tel (88) 3527-126, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 
24 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:00 HORAS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO  NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, 
DO TIPO MENOR PREÇO,  COM FINS Á CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS FINANCEIROS E ECONÔMICOS 
JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA 
ELÉTRICA, DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E APURAÇÃO 
DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO, ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 
REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS 
INCIDENTES DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, 
PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O 
INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelo o portal das licitações:
<http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. PEREIRO/CE, 07 de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, 
PRESIDENTE DA CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=285

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 546 de 8 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=285

Página(s) 3 de 3


